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Iværksættere fra alle dele af landet var mødt op i Det
Berlingske Hus for at deltage i fejringen af sig selv og deres
kolleger. Ikke mindst var forventningerne store til resultater-
ne af Ivækstprisens offentlige afstemning, hvor de nominere-
de i år har fået ikke mindre end 30.000 stemmer. 

Kvindedominans på prisskamlerne
Laura Ricks, Christina Hembo, Agnete Odgaard-Jensen og
Anette Tvedergaard Madsen hedder fire af de seks vindere
ved prisuddelingen. Valget af Ivækstprisens vindere indike-
rer, at iværksættermiljøet måske nok statistisk tæller flest
mænd, men i succes og inspirationskraft er kvinderne i front. 

Det stod klart allerede efter uddelingen af aftenens første
pris, ”Årets væksteventyrer”, der gik til Christina Hembo,
der sidste år var ”Årets kvindelige iværksætter 2008”. 
Christina har i 2009 formået at skabe en imponerende vækst
og fremgang med sin virksomhed Christina Design London,
en lækker kollektion af diamanture i eget design, som har
nået udbredelse i det meste af Europa.

Vovemod og overlevelsesvilje 
Prisen til ”Årets vovehals” gik til en rørt Anette
Tvedergaard Madsen fra BlogBusiness for hendes satsning og
succes med livet som professionel blogger. Anette overveje-
de i spøg at dedikere prisen til sin bankrådgiver, som ikke
kunne give hende opbakning til virksomheden, en oplevelse
mange i salen kunne smile genkendende til. 

”Årets overlever” - en ny kategori, som er blevet indstiftet
for at sætte fokus på de virksomheder, der har udmærket sig
på trods af finanskrisen - gik til Erhvervslokaler.dk ved
Michael Eggert for hans imponerende evne til at ændre sit
koncept og tilpasse og vækste sin virksomhed i et marked i
forandring.

Idealist med lyst til fremtiden
Aftenens hovedtaler var Andrea Elisabeth Rudolph, kendt
af mange fra Vild med Dans på TV. Hun har i de seneste år
arbejdet hårdt på opstarten af sit eget firma Rudolph Care,
der forhandler økologiske skønhedsplejemidler. 

Andrea berettede levende om, hvordan hun fik inspiratio-
nen til at udvikle sin egen svanemærkede hudplejeserie,
efter at et testresultat viste, at hun havde et alarmerende højt
indhold af kemikalier i kroppen.

Da prisen til ”Årets idealist 2009” skulle præsenteres, var det
Andrea Rudolph der overrakte prisen til en iværksætterkol-
lega, som også har haft en afgørende oplevelse, der satte gang
i livet som selvstændig. Årets idealist 2009 blev nemlig den
blinde Agnete Odgaard-Jensen, der i en høj alder har startet
foredragsvirksomheden Soldrys, hvor hun arbejder med
oplysning om blindes vilkår i samfundet.

Det unge håb
Prisen til ”Årets unge håb” for iværksættere under 25 gik til
Andreas Fabricius fra Ungarbejde.dk. Han og hans kolleger
fik prisen for at have opbygget Danmarks største jobportal for
unge, en ære han deler med lillebror Martin Fabricius og
Rasmus Terp.

Den store finale
Aftenens store finale blev præsentationen af Årets kvindelige
iværksætter, som blev varetaget af aftenens vinder af vækst-
eventyrer-kategorien, Christina Hembo.

Christina kunne overrække den prestigiøse pris til Laura
Ricks fra Den Gamle Skole, som velfortjent vandt prisen for
sit 13 år lange arbejde med at levere kvalitetslegetøj til dan-
ske børn, forældre og institutioner.
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Ved prisuddelingen i december stod Ivækstprisen
2009 tydeligt i kvindernes tegn.

Fire ud af de seks priser gik til kvindelige iværksæt-
tere.

Iværksætter og tv-vært Andrea Elisabeth Rudolph
var hovedtaler, og kategorien ”Årets kvindelige
iværksætter” var med 10.000 stemmer til de 16
nominerede den absolut mest populære kategori.

Her ses tre af Ivækstprisens vindere, fra venstre,
Årets Væksteventyrer Christina Hembo, Årets
Overlever Michael Eggert og Årets Vovehals
Annette Tvedergaard Madsen.

IVÆKSTPRISEN 2009: 
KVINDERNE LØB MED PRISERNE


